______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ, 14, SANTO ANTÔNIO, SALGUEIRO/PE, CEP 56.000-000.
FONES: (87) 3871.0870 e 3871.2794 - OUVIDORIA: 0800.281.3230 - WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR

Página | 1

ATA DE SESSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL
CÂMARA MUNICIPAL DE SALGUEIRO/PE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022
PROCESSO LICITATORIO N° 012/2022

Aos 24 (vinte quatro) dias do mês de maio de dois mil e vinte dois, 24/05/2022 a partir das 09h00min

(nove) horas, na sala de licitações da Câmara Municipal de Salgueiro/PE, fizeram-se presentes o

Pregoeira Oficial da Câmara, o Srº. EDMILSA ROMÃO PARENTE e a respectiva Equipe de Apoio

composta pelos membros MONIQUE MARINS GONDIM ANGELIM,  LUCAS VANIELLYSON

DANTAS LEITE E EDMILSA ROMÃO PARENTE designada pela Portaria nº. 043/2022, para

conduzirem a SESSÃO PÚBLICA do Processo Licitatório 011/2022 e Pregão Presencial nº 001/2022,

que tem como objeto FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, TAIS COMO DESKTOPS,

NOTEBOOKS, MULTIFUNCIONAIS, PERIFÉRICOS E AFINS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALGUEIRO/PE. Antes da abertura da

sessão, realizou-se o credenciamento dos representantes, feito a partir da apresentação da cédula de

identidade ou outro documento com foto, e procuração por instrumento público ou particular, bem

como as declarações do anexo do edital solicitada para credenciamento, no qual um dos itens da

declaração é que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e a declaração de enquadramento

como microempresa ou empresa de pequeno porte, aos que assim se enquadram, atos esses

documentados, registrados, e juntados aos autos. O Pregoeiro iniciou a os trabalhos, constatando o

comparecimento dos representantes das seguintes empresas:

PROPONENTES: CREDENCIADO

C/

ME / EPP
PESSOA JURÍDICA: REPRESENTANTE;

EMPRESA: SUPRAMAX LTDA NOME: TAISA GOMES DE SOUZA
SIM

CNPJ: 03.125.369/0001-19 CPF: 106.976.344-69

Prosseguindo, o Pregoeiro solicitou que fossem entregues os envelopes nº 01 e 02 contendo,

respectivamente, a proposta de preço e os documentos de habilitação, o que foi feito, momento em que

declarou, em conformidade com o subitem 6, encerrado o prazo para o recebimento dos envelopes.

Em seguida o Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes contendo as propostas de preços, e iniciou

a fase de lances conforme abaixo

EMPRESA 1 SUPRAMAX LTDA

EMPRESA 2

EMPRESA 3

EMPRESA 4

ITEM 1

EMPRESAS
LANCE

INICIAL 1 2 3 4 5 FINAL

EMPRESA 1 R$2989,00 R$ 2980,00     R$ 2980,00

EMPRESA 2

EMPRESA 3

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ, 14, SANTO ANTÔNIO, SALGUEIRO/PE, CEP 56.000-000.
FONES: (87) 3871.0870 e 3871.2794 - OUVIDORIA: 0800.281.3230 - WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR

Página | 2

EMPRESA 4

ITEM 2

EMPRESAS
LANCE

INICIAL 1 2 3 4 5 FINAL

EMPRESA 1 R$4.849,00 R$ 4.800,00     R$ 4.800,00

EMPRESA 2

EMPRESA 3

EMPRESA 4

ITEM 3

EMPRESAS
LANCE

INICIAL 1 2 3 4 5 FINAL

EMPRESA 1 R$ 889,00 R$ 880,00     R$ 880,00

EMPRESA 2

EMPRESA 3

EMPRESA 4

ITEM 4

EMPRESAS
LANCE

INICIAL 1 2 3 4 5 FINAL

EMPRESA 1 R$34,00 R$ 34,00     R$ 34,00

EMPRESA 2

EMPRESA 3

EMPRESA 4

ITEM 5

EMPRESAS
LANCE

INICIAL 1 2 3 4 5 FINAL

EMPRESA 1 R$11,70 R$ 11,50     R$ 11,50

EMPRESA 2

EMPRESA 3

EMPRESA 4

ITEM 6

EMPRESAS
LANCE

INICIAL 1 2 3 4 5 FINAL

EMPRESA 1 R$ 29,00 R$ 29,00     R$ 29,00

EMPRESA 2

EMPRESA 3

EMPRESA 4

ITEM 7

EMPRESAS
LANCE

INICIAL 1 2 3 4 5 FINAL

EMPRESA 1
SEM

OFERTA

EMPRESA 2

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ, 14, SANTO ANTÔNIO, SALGUEIRO/PE, CEP 56.000-000.
FONES: (87) 3871.0870 e 3871.2794 - OUVIDORIA: 0800.281.3230 - WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR

Página | 3

EMPRESA 3

EMPRESA 4

ITEM 8

EMPRESAS
LANCE

INICIAL 1 2 3 4 5 FINAL

EMPRESA 1 R$ 580,00 R$ 560,00     R$ 560,00

EMPRESA 2

EMPRESA 3

EMPRESA 4

ITEM 9

EMPRESAS
LANCE

INICIAL 1 2 3 4 5 FINAL

EMPRESA 1 R$1.489,00 R$ 1.480,00     R$ 1.480,00

EMPRESA 2

EMPRESA 3

EMPRESA 4

ITEM 10

EMPRESAS
LANCE

INICIAL 1 2 3 4 5 FINAL

EMPRESA 1 R$ 248,00 R$ 240,00     R$ 240,00

EMPRESA 2

EMPRESA 3

EMPRESA 4

ITEM 11

EMPRESAS
LANCE

INICIAL 1 2 3 4 5 FINAL

EMPRESA 1 R$340,00 R$ 340,00     R$ 340,00

EMPRESA 2

EMPRESA 3

EMPRESA 4

A Pregoeira negociou com o licitante: SUPRAMAX LTDA, considerada provisoriamente vencedora,

a redução do valor, porém a licitante manteve o valor do lance. Em seguida, o pregoeiro e sua comissão

iniciaram a análise dos documentos de habilitação da licitante SUPRAMAX LTDA, para verificação

do atendimento às condições de habilitação constantes no edital. Da análise, o Pregoeira comunicou

aos presentes que a documentação de habilitação da licitante estava em conformidade com as

exigências do edital, declarando a empresa HABILITADA e, consequentemente vencedora do

certame. Aberta a intenção de recurso, a empresa renuncia. Uma vez que não houve recursos, a

pregoeira adjudicou o objeto do processo licitatório em favor do licitante SUPRAMAX LTDA, por

ter cumprido com todas as exigências do ato convocatório. Nada mais havendo a acrescentar foi lavrada

a presente Ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeira, Equipe de Apoio e

os representantes legais das licitantes presentes na sessão.

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ, 14, SANTO ANTÔNIO, SALGUEIRO/PE, CEP 56.000-000.
FONES: (87) 3871.0870 e 3871.2794 - OUVIDORIA: 0800.281.3230 - WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR

Página | 4

Edmilsa Romão Parente

Presidente da Comissão de Licitação

Monique Marins Gondim Angelim

Membro

Lucas Vaniellyson dantas leite

Membro

EMPRESA: SUPRAMAX LTDA

CNPJ: 03.125.369/0001-19